Протокол № 1

заседания Библиотечного совета юридического факультета СПбГУ

от 22 апреля 2015 г.

Присутствовали:

- члены Библиотечного совета – зам. зав. библиотечно-информационным отделом по

направлениям С.А. Воронкова, к.ю.н., доц. А.К. Губаева, к.ю.н., доц. А.В. Ильин, зав.

отраслевым отделом по направлению юриспруденция Е.А. Яцук.

Заочное голосование по вопросам повестки дня: к.ю.н., доц. Д.А. Петров, к.ю.н., доц.

К.Д. Шестакова.

Повестка дня:

1. Выборы председателя Библиотечного совета.

2. Утверждение списков литературы на списание.

3. Комплектование фонда библиотеки: текущие проблемы и тенденции.

1. Слушали: Выборы председателя Библиотечного совета.

Выступили: С.А. Воронкова, Е.А. Яцук, А.В. Ильин.

В качестве председателя была предложена кандидатура А.К. Губаевой. Проголосовали:

очно – 4 чел., заочно – 2 чел., не голосовал – 1 чел.

Постановили: избрать председателем Библиотечного совета А.К. Губаеву.

2. Слушали: Утверждение списков литературы на списание.

Выступили: С.А. Воронкова.

Постановили: утвердить перечни литературы, подготовленной к списанию.

3. Слушали: Комплектование фонда библиотеки: текущие проблемы и тенденции.

Выступили: С.А. Воронкова, Е.А. Яцук.

Постановили: принять информацию к сведению. Несмотря на наличие кодексов

Российской Федерации в электронном виде в справочно-правовых системах и их

регулярное обновление с учетом вновь принятых законодательных актов, рекомендовать

библиотеке ежегодно приобретать печатные версии кодексов в количестве 1-2 экз.

Председатель Библиотечного совета    А.К. Губаева

Секретарь Библиотечного совета     Е.А. Яцук